

Názov: Všetkým známym záujemcom

Sídlo / Kor. adresa:

v Nových Zámkoch, dňa 19.11.2020

Vysvetlenie 12 - odpoveď

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie dňa: 18.11.2020 a v zmysle § 113 ods. 7 podáva nasledovné odpovede:

Otázka č.1

chcela by som sa spýtať na pozinkované radiátory Korad Plan. Výrobca Korad už nevie dodať nové radiátory Plan v pozinkovanej úprave. Iný výrobca vykurovacích telies ich vie dodať ale nie v prevedení Plan a v iných rozmeroch 11K alebo 21K. Tretí výrobca prosí o presnejšie špecifikovanie pozinku: **ako žiarové pozinkovanie, alebo antikorozná ochranná úprava**. Prosím o presnejšiu špecifikáciu úpravy radiátorov.

Odpoveď č. 1

Povrchová úprava ako antikorozná ochranná úpravaochrana proti hrdzaveniu od vlhkosti..... radiátory vo WC a v kúpeľniach.

Vysvetlenie 13- odpoveď

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie dňa: 18.11.2020 a v zmysle § 113 ods. 7 podáva nasledovné odpovede:

Otázka č.1

Žiadame o vysvetlenie ako máme oceniť položku „Presun dodávky do montáže“ z rozpočtu „Mediciálne plyny“, pretože sa tam nenachádza ani množstvo a ani merná jednotka.

Odpoveď č.1

Presun dodávky do montáže – nenaceňovať, zabudli sme to vyhodíť. To bola len poznámka projektanta, na rekapitulácie dodávka + montáž spolu.

Prikladáme opravu Prílohy č. 4 Výkaz výmer – Mediciálne plyny s vymazanou položkou.

Otázka č.2

Žiadame o podrobnejšiu špecifikáciu k položke č.33 – „Vyhodenie dielenskej dokumentácie“, z rozpočtu „SO 01 - Centrálna sterilizácia“.

Odpoveď č.2

- výrobca priečkových panelov si spracuje podrobnú dielenskú dokumentáciu. /Výrobca čistých priestorov vie čo je dielenská dokumentácia. Treba osloviť dodávateľov čistých priestorov, tí s tým nemajú problém/

Otázka č.3

Žiadame o presnú špecifikáciu, projektovú dokumentáciu a skladby konštrukcií k položkám č.85,86,88,90,119,120,121,122,127, z rozpočtu „SO 01 - Centrálna sterilizácia“.

Odpoveď č.3

- 85,86 – dodávka + montáž pozri AS-12
 - 88,90 - dodávka + montáž pozri AS—11,15
 - 119-127 – Výrobca čistých priestorov vie čo sú tieto položky. Treba osloviť dodávateľov čistých priestorov, tí s tým nemajú problém so všetkými týmito položkami.
-

Ďalej informuje záujemcov:**- Upresnenie možnosti riešenia podhládov aj kazetami iných rozmerov do čistých priestorov**

Oznamujeme záujemcom, že máme navrhnutý podhlád z pozinkovaného plechu 1200x2400. Vo výkaze je pozinkovaný podhlád. Raster sa môže nahradiť podhládom z pozinkovaného plechu aj iných rozmerov s úpravou ako v projekte - do čistých priestorov, pri dodržaní parametrov svietidiel- /musí byť dodržaná svietivosť jednotlivých miestností – vid' výkres EO/, ako aj dodržania parametrov výmeny vzduchu pre jednotlivé miestnosti- vid' výkres VZT . Každý dodávateľ si spracováva dielenskú dokumentáciu, v ktorej túto zmenu zohľadní.

Verejný obstarávateľ nepovažuje zmenu vo výkaze výmer za podstatnú zmenu. Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk na základe vyššie uvedenej žiadosti o vysvetlenie č. 13 a odpovedi č.13 – otázka č. 1.

S pozdravom

.....

Ing. Vladimír Lipovský

- OPRAVA_ SV-výkaz výmer